
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   28 июня 2022 года                                       г. Новомичуринск                                                           № 52 

 

О внесении дополнений в решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 27.04.2021 № 26 «Об установлении земельного налога на 

территории муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области» 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района, в целях исполнения Указа 

Президента Российской Федерации от 02.03.2022 № 83 «О мерах по обеспечению 

ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации» и  

поручений, данных по итогам совещания, проведенного заместителем Председателя 

Правительства Российской Федерации Д.Н.Чернышенко 20.05.2022, Совет депутатов 

Новомичуринского городского поселения 

 

р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 

27.04.2021 № 26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» следующие дополнения: 

1.1) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Установить на период 2022 года налоговую ставку в размере 0,75 % в отношении 

земельных участков, используемых для размещения объектов связи и центров обработки 

данных (Код ОКВЭД: 61,62).». 

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение. 

3. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.  

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Муниципальный 

вестник» и на официальном сайте администрации Новомичуринского городского поселения 

в сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

  

Заместитель председателя 

Совета депутатов муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение                                                                       И.В.Гришин                                                          


